[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  22 января 2013 г.  №  105

Об утверждении Порядка

предоставления в 2013 году субсидий

общественным организациям

В целях реализации решения Совета депутатов Лужского муниципального района от 20.12.2012 № 358 «О бюджете Лужского муниципального района на 2013год», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2013году из бюджета Лужского муниципального района субсидий общественным организациям (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: КФ, совет ветеранов, прокуратура.

Утвержден

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 22.01.2013 № 105

(приложение)

ПОРЯДОК

предоставления в 2013 году из бюджета Лужского муниципального района субсидий общественным организациям

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий отдельным общественным организациям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг и выполнением работ социальной направленности жителям Лужского района, осуществляемых в рамках предусмотренных уставами этих организаций, задач и функций.

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в сводной бюджетной росписи бюджета Лужского муниципального района на 2013год.

3. Перечисление субсидий осуществляется ежеквартально администрацией Лужского муниципального района на основании документов общественных организаций, подтверждающих объем и стоимость произведенных работ (услуг) на расчетные счета получателей субсидий.

4. Администрация Лужского муниципального района осуществляет контроль за целевым использованием субсидии. При выявлении факта нецелевого использования субсидий администрация Лужского муниципального района вправе применить меры принуждения в соответствии с действующим законодательством.

5. Получатели субсидии предоставляют ежеквартально, не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, администрации Лужского муниципального района отчет о расходовании субсидий.